

**Lucrari de reparatie capitala a  
IMSP Spitalul Carpineni  
(acoperisul galereiei) si Centrului  
de Sanatate Carpineni  
(acoperisul)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ -OFERTA №  
Lucrari de reparatie capitala**

Valoarea de deviz 848 886,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari exterioare</b>				
		<b>1.1. Acoperis</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	982,540	33,42 33,12	32 836,44 32 541,68
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	982,540	8,73 8,28	8 577,60 8 135,46
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	158,000	6,59 6,44	1 041,22 1 017,52
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	12,000	184,46 181,70	2 213,52 2 180,40
5	TrI1AG12 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	4,000	36,80 36,80	147,20 147,20
6	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	135,000	8,12 0,00	1 096,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de: 1 km				
7	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanata deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	300,000	108,21 44,16	32 463,00 13 248,00
8	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpanata deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m	50,000	250,50 45,08	12 525,25 2 254,00
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	982,540	19,42 13,57	19 080,93 13 333,06
10	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate	m2	982,540	94,82 14,72	93 168,14 14 463,00
11	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	13,680	285,39 39,10	3 904,18 534,89
12	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	16,740	106,70 11,50	1 786,08 192,51
13	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Grosimea minima a tablei 0.45mm)	m2	982,540	272,09 55,20	267 341,74 54 236,20
14	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc	4,000	345,12 119,60	1 380,50 478,40
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	56,000	282,31 13,80	15 809,47 772,80
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Existent, la materiale de inclus cirilige si suruburi)	m	104,000	95,26 13,80	9 907,46 1 435,20

1	2	3	4	5	6	7
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	42,000	301,21 16,10	12 650,86 676,20
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Existent. la resurse de inclusiv cleme)	m	56,000	38,26 16,10	2 142,28 901,60
19	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada	kg	158,000	45,46 9,66	7 183,31 1 526,28
20	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte (verlicale cu iesire deasupra acoperisului, cu caciula), din tablazincata de 0.45 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 mm	m2	40,000	397,20 158,24	15 887,88 6 329,60
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	81,500	45,87 34,50	3 738,03 2 811,75
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>544 881,29 157 215,75</b>
		<b>1.2. Timplarie</b>				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	49,270	19,32 19,32	951,92 951,92
23	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	4,860	1 526,03 43,24	7 416,51 210,13
24	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	41,940	1 453,91 25,76	60 976,78 1 080,35
25	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (B=0,40)	m	32,000	117,89 4,14	3 772,48 132,48
26	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (B=0.25m)	m	32,000	128,35 4,60	4 107,20 147,20
27	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm	m	74,750	39,43 30,36	2 947,67 2 269,41

1	2	3	4	5	6	7
		latime (Exterior)				
28	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Interior)	m	74,750	39,43 30,36	2 947,67 2 269,41
29	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	18,690	51,01 30,36	953,47 567,45
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,470	1 697,01 37,27	4 191,61 92,05
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>88 265,31 7 720,40</b>
		<b>Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu</b>				<b>633 146,60 164 936,15</b>

		Cheltuieli directe	lei	633 146,60
		Asigurarea sociala	24,00 %	39 584,68
		Transportarea materialelor	3,00 %	13 936,74
		Total	100,00 +	686 668,02
		Cheltuieli de regie	2,00 %	13 733,35
		Total	100,00 +	700 401,37
		Beneficiu de deviz	1,00 %	7 004,02
		Total	100,00 +	707 405,39
		TVA	20,00 %	141 481,08
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>848 886,47 164 936,15</b>

**Lucrari de reparatie capitala a  
IMSP Spitalul Carpineni  
(acoperisul galereiei) si Centrului  
de Sanatate Carpineni  
(acoperisul)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Oferta de resurse №  
Lucrari de reparatie capitala**

**Valoarea de deviz 848 886,47 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,400	46,00	248,40
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	65,780	46,00	3 025,88
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	149,554	46,00	6 879,48
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	434,071	46,00	19 967,27
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	27,323	46,00	1 256,86
6.	7133010012100	Ipsosar	h-om	11,962	46,00	550,25
7.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	137,600	46,00	6 329,60
8.	7212030022700	Sudor	h-om	1,580	46,00	72,68
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 776,663	46,00	81 726,49
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	30,020	46,00	1 380,92
11.	7422010060100	Timplar	h-om	15,787	46,00	726,20
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,200	46,00	147,20
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	900,469	46,00	41 421,56
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,347	46,00	475,96
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	15,813	46,00	727,40
		<b>Total manopera</b>				<b>164 936,15</b>

**Materialie:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,160	4,00	12,64
2.	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1 169,468	15,00	17 542,02
3.	1212121212121	apa	m3	3,146	13,00	40,90
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,926	230,00	212,98
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,008	7 200,00	57,60
6.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,080	7 200,00	576,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,024	7 200,00	172,80
8.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	2,400	7 200,00	17 280,00
9.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,040	7 200,00	288,00
10.	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	1,175	7 200,00	8 460,00
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,024	7 200,00	172,80
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,010	7 200,00	72,00
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	46,800	1 400,00	65 520,00
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,470	1 600,00	3 952,00
15.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,646	15,00	9,69
16.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	23,256	25,00	581,40

17.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,121	23,00	2,78
18.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	13,680	23,00	314,64
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,212	35,00	42,42
20.	2413217300010	Cleme	buc	49,980	43,00	2 149,14
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,404	30,00	12,12
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,581	75,00	868,58
23.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,164	110,00	18,04
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,580	45,00	71,10
25.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	91,656	25,00	2 291,40
26.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,485	45,00	21,82
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,791	90,00	611,19
28.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	154,750	45,00	6 963,75
29.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	32,810	48,00	1 574,88
30.	25211067183934	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b=0,40	m	32,000	110,00	3 520,00
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	149,670	2,40	359,20
32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,161	5 200,00	837,20
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	65,415	5,00	327,08
34.	2666122800555	Element de inchidere	buc	11,536	43,00	496,05
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	21,174	3,00	63,53
36.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	117,160	0,10	11,72
37.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	189,880	35,00	6 645,80
38.	271040364200045	Tabla zincata ondulata sau cutata 0,45mm	m2	1 186,417	150,00	177 962,55
39.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	619,000	35,00	21 665,00
40.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	44,982	106,00	4 768,09
41.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	60,564	94,00	5 693,02
42.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	58,580	25,00	1 464,50
43.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	32,320	25,00	808,00
44.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,212	30,00	36,36
45.	274312354902725	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi (B=0.25m)	m	32,000	120,00	3 840,00
46.	28112363098000z	Opritori de zapada	kg	158,000	35,00	5 530,00
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	118,149	45,00	5 316,71
48.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,790	42,00	33,18
49.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	242,400	0,60	145,44
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	548,860	0,60	329,32
51.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	10,710	125,00	1 338,75
52.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5 158,335	0,60	3 095,00
53.	2874115837745	Suruburi	buc	1 648,000	0,60	988,80
54.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	242,400	0,50	121,20
55.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,323	35,00	11,30
56.	2874125886734	Nituri POP	buc	5 158,335	0,60	3 095,00
57.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	242,400	0,80	193,92
58.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,800	45,00	36,00
59.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,750	45,00	33,75
60.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	16,478	43,00	708,55
61.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	11,536	225,00	2 595,60
62.	2875274000502	Cot burlan	buc	21,420	125,00	2 677,50
63.	2875274000503	Cot de capat	buc	10,710	125,00	1 338,75
64.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	10,710	43,00	460,53
65.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	11,536	125,00	1 442,00
66.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	230,720	52,00	11 997,44
67.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	118,750	30,00	3 562,50
68.	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12 203,147	5,00	61 015,74
69.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,404	3,00	1,21
70.	4011106202741	Energie electrica	kw	37,952	2,00	75,91
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,336	13,00	4,38
72.	4100126202818	Apa	m3	1,440	13,00	18,72
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>464 557,99</b>

### **Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,085	420,00	35,70
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	366,750	1,20	440,10

3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	47,470	15,00	712,04
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	21,231	15,00	318,46
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	5,040	15,00	75,60
6.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,060	15,00	0,90
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	57,387	15,00	860,80
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,821	45,00	36,95
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,150	45,00	6,76
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,197	350,00	68,95
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,132	350,00	1 096,20
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>3 652,46</b>

Cheltuieli directe	lei	633 146,60
Asigurarea sociala	24,00 %	39 584,68
Transportarea materialelor	3,00 %	13 936,74
Total	100,00 +	686 668,02
Cheltuieli de regie	2,00 %	13 733,35
Total	100,00 +	700 401,37
Beneficiu de deviz	1,00 %	7 004,02
Total	100,00 +	707 405,39
TVA	20,00 %	141 481,08

**Total deviz:**

**848 886,4**

**7**

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a IMSP  
Spitalul Carpineni (acoperisul galereiei) si  
Centrului de Sanatate Carpineni (acoperisul)**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari exterioare</b>				
		<b>1.1. Acoperis</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			33,42 33,12
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	46,00	16,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	46,00	16,56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			8,73 8,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	46,00	4,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	46,00	4,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			6,59 6,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	46,00	4,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			184,46 181,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	46,00	20,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	46,00	161,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	13,00	1,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
5	TrI1AG12G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t			36,80 36,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	46,00	36,80
6	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
7	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m			108,21 44,16
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5700	46,00	26,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	46,00	17,94
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	7 200,00	57,60
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	30,00	6,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,23
8	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m			250,50 45,08
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6800	46,00	31,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,00	13,80
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,1750	30,00	35,25
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0150	45,00	0,68
	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,0235	7 200,00	169,20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15



1	2	3	4	5	6	7
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			19,42 ----- 13,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	46,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	46,00	3,22
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	7 200,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	45,00	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
10	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate	m2			94,82 ----- 14,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	46,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	46,00	3,22
	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1,1500	15,00	17,85
	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	5,00	62,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
11	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			285,39 ----- 39,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	46,00	39,10
	1212121212121	apa	m3	0,2300	13,00	2,99
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	110,00	1,32
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	23,00	23,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	420,00	2,09
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,20
12	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			106,70 ----- 11,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	46,00	11,50
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	48,00	94,08
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	420,00	0,43
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	350,00	0,69
13	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Grosimea minima a tablei 0.45mm)	m2			272,09 ----- 55,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	46,00	50,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,00	4,60
	271040364200045	Tabla zincata ondulata sau cutata 0,45mm	m2	1,1500	150,00	181,12
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	35,00	22,05
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,60	3,15
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,60	3,15
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	45,00	7,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
14	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc			345,12 ----- 119,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,0000	46,00	92,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	46,00	27,60
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	7 200,00	72,00
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0200	7 200,00	144,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,2000	45,00	9,00
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			282,31 ----- 13,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	46,00	13,80
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	94,00	101,66
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	52,00	74,98
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	43,00	8,86
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	43,00	4,43
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	125,00	25,75
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	225,00	46,35
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,18

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Existent, la materiale de inclus cirlige si suruburi)	m			95,26
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	46,00	13,80
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	52,00	74,98
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			301,21
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	46,00	16,10
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	106,00	113,53
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	125,00	63,75
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	43,00	10,96
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	43,00	21,93
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	125,00	31,88
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	125,00	31,88
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	43,00	10,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Existent. la rcsurse de inclus cleme)	m			38,26
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	46,00	16,10
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	43,00	21,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada	kg			45,46
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,00	8,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,00	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,00	0,46
	2811236309800oz	Opritori de zapada	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,00	0,08
20	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte (verlicale cu iesire deasupra acoperisului, cu caciula), din tablazincata de 0.45 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 mm	m2			397,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	46,00	158,24
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	25,00	20,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	30,00	0,30
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	45,00	0,55
	2881116001666	Hirtie slf.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	15,00	0,24
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	35,00	0,28
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	25,00	36,61
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,00	1,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	23,00	0,07
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,80	4,85
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	30,00	0,91
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	0,10	0,29
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	35,00	166,15
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,60	3,64
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	15,00	0,75
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			45,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	46,00	34,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 200,00	2,12
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 200,00	0,71
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 200,00	2,12
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 200,00	0,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	45,00	0,13
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,20	5,40
		<b>1.2. Timplarie</b>				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,32
						19,32

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	46,00	9,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,00	9,66
23	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 526,03 ----- 43,24
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	46,00	39,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	46,00	4,14
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	75,00	52,87
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	90,00	22,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
24	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 453,91 ----- 25,76
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	46,00	23,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,37
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	90,00	11,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
25	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (B=0,40)	m			117,89 ----- 4,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	46,00	3,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,00	0,46
	25211067183934	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b=0,40	m	1,0000	110,00	110,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
26	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (B=0,25m)	m			128,35 ----- 4,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	46,00	4,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,00	0,46
	274312354902725	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi (B=0,25m)	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
27	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Exterior)	m			39,43 ----- 30,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	46,00	20,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	46,00	10,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,40	2,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	5 200,00	5,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	230,00	1,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
28	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Interior)	m			39,43 ----- 30,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	46,00	20,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	46,00	10,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,40	2,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	5 200,00	5,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	230,00	1,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
29	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			51,01 ----- 30,36
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	46,00	29,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,00	0,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	5,00	17,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	5 200,00	3,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 697,01 <hr/> 37,27
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,00	33,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,00	3,69
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	90,00	15,74
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30